
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

福岡空港回転翼機能移設事業に係る環境影響調
査等業務
平成28年04月01日～平成29年03月31日
建設コンサルタント

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
パシフィックコンサルタンツ
（株）大阪本社
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札
（総合評価）

116,080,936円 108,000,000円 93.0% 

那覇空港品質監視等補助業務
平成28年04月01日～平成29年03月31日
その他の業種

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
（株）日本空港コンサルタンツ西
日本支社
大阪市西区新町一丁目3番12号

一般競争入札
（総合評価）

23,815,247円 23,760,000円 99.8% 

小松空港土木施設維持修繕工事
平成28年04月01日～平成31年03月31日
舗装工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
大成ロテック（株）中部支社
名古屋市港区九番町４－１－５

一般競争入札
（総合評価）

206,492,938円 182,520,000円 88.4% 

美保空港土木施設維持修繕工事
平成28年04月01日～平成31年03月31日
舗装工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
美保テクノス（株）
鳥取県米子市昭和町２５

一般競争入札
（総合評価）

86,881,188円 81,000,000円 93.2% 

高知空港土木施設維持修繕工事
平成28年04月01日～平成31年03月31日
舗装工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
（株）ＮＩＰＰＯ四国支店
香川県高松市花ノ宮町１－７－１
７

一般競争入札
（総合評価）

207,437,397円 194,400,000円 93.7% 

長崎空港土木施設維持修繕工事
平成28年04月01日～平成31年03月31日
舗装工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
（株）小森組
長崎県大村市松山町４６０－１

一般競争入札 185,217,936円 170,640,000円 92.1% 

大分空港土木施設維持修繕工事
平成28年04月01日～平成31年03月31日
舗装工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
（有）幸野建設
大分県国東市安岐町瀬戸田７４４

一般競争入札
（総合評価）

160,678,801円 151,200,000円 94.1% 

那覇空港土木施設維持修繕工事
平成28年04月01日～平成31年03月31日
舗装工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
光南建設（株）
沖縄県宜野湾市宜野湾３－２－１
６

一般競争入札
（総合評価）

655,512,091円 562,680,000円 85.8% 

平成２８年度岩国空港土木施設維持修繕工事
平成28年04月01日～平成29年03月31日
舗装工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月1日
（株）森野組
山口県岩国市由宇町南２－５－１
４

一般競争入札
（総合評価）

12,169,165円 11,124,000円 91.4% 

福岡空港土木維持工事等支援業務委託（平成２
８年４月１日～平成２９年３月３１日）
建設コンサルタント

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

平成28年4月1日

パシフィックコンサルタンツ
（株）
福岡市博多区博多駅前２－１９－
２４

一般競争入札 17,427,908円 14,040,000円 80.6% 

北九州空港光ケーブル切り回しその他工事
平成28年04月11日～平成28年08月31日
電気通信工事

田中　公生
北九州空港事務所
福岡県北九州市小倉南区空港北町6

平成28年4月8日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町１４－
４５

一般競争入札 3,798,984円 3,672,000円 96.7% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

国分仮設VOR/DME装置設置工事外1件工事
平成28年04月12日～平成28年08月31日
電気通信工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月11日
（株）中崎電子工業
鹿児島市武３－２０－１８

一般競争入札
（総合評価）

47,489,939円 44,820,000円 94.4% 

滑走路等路面性状及びすべり摩擦係数測定調査
平成28年04月26日～平成29年03月31日
建設コンサルタント

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月25日
ニチレキ（株）大阪営業所
大阪市淀川区新高２－５－３５

一般競争入札 47,011,214円 46,137,600円 98.1% 

高松空港VOR/DME局舎受配電設備設置その他工
事
平成28年04月28日～平成28年08月31日
電気工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月27日
（株）村上電業者
大阪府豊中市庄内幸町４－２３－
２

一般競争入札
（総合評価）

15,000,000円 12,798,000円 85.3% 

那覇航空交通管制部2号2000kVA発電装置移設工
事
平成28年05月02日～平成28年09月30日
機械器具設置工事

加藤　隆司
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成28年4月28日
ペガサスプラント（株）
福岡市中央区天神２－３－１０

一般競争入札
（総合評価）

83,347,184円 58,320,000円 70.0% 


